

令和7年度 使用食品の成分表（10月使用分）

※「メーカー名」「原材料及び配合」「商品名」「アレルギー対象物質」「コンタミネーション対象物質」の5項目が、前月の使用物資とすべて同じ食品には「参考」の欄に○印がついています。

食品名	メーカー名	原材料及び配合	アレルギー対象物質 (28品目)	コンタミネーション対象物質	参考
ひきわり大豆	天狗缶詰(株)	大豆 【商品名】 岐阜県産ひきわり大豆	大豆		
水煮なめこ	(株)マリン・プロフーズ	なめこ、食塩、酸味料、酸化防止剤（ビタミンC）、水 【商品名】 国産水煮なめこ			
かぼちゃコロツケ	(株)モリタン	かぼちゃ、パン粉、小麦粉、ばれいしょ、小麦粉加工品、たまねぎ、砂糖、食用植物油、でん粉、貝Ca、食塩、酵母粉末、水 【商品名】 学給向け南瓜コロツケ	小麦、大豆		
もみじ型かまぼこ	カネ上(株)	魚肉、うらごし人参、加工澱粉、馬鈴薯澱粉、砂糖、発酵調味料、食塩、加工油脂 ※同一工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 GKもみじちらし蒲鉾		<小麦、大豆>	
豆ちくわ	(株)マリン・プロフーズ	魚肉、でん粉、砂糖、食塩、植物油、酵母エキス、ぶどう糖、加工でん粉、キシロース、水 ※本品の魚肉は、<>を食べている魚を使用しています。 【商品名】 豆ちくわ		<<エビ、カニ>	
玉はんぺん	八角(株)	魚肉すり身（イトヨリダイ、タチウオ、キントキダイ、エソ、タラ）、馬鈴薯澱粉、米油、砂糖、食塩、ぶどう糖、魚醤、加工澱粉 ※同一工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 KA-2 玉はんぺい8～10g		<エビ、イカ、大豆、豚肉>	
トック	(株)ニュージャパンフードコーポレーション	米粉、食塩、加工でん粉、酒精 【商品名】 assi 国産米トック600g			
みかん	(株)藤忠	みかん 【商品名】 みかん			
生パイ	(株)藤忠	パイ 【商品名】 パイ			
りんご	(株)藤忠	りんご 【商品名】 りんご	りんご		
ぶどうゼリー	(株)ヤヨイサンフーズ	糖類（果糖ぶどう糖液糖、砂糖）、ぶどう果汁、水、乳酸Ca、ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、香料、着色料（クチナシ、紅麴）、クエン酸鉄Na ※同一工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 国産ぶどうゼリー（鉄・Ca）		<小麦、卵、乳>	
梨ゼリー	(株)ヤヨイサンフーズ	なし果汁、糖類（ぶどう糖、果糖ぶどう糖液糖、果糖、砂糖）、水、ゲル化剤（増粘多糖類）、乳酸Ca、酸味料、香料、ビタミンC、クエン酸鉄Na ※同一工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 国産和梨ゼリー（鉄・Ca）		<小麦、卵、乳>	

※「原材料及び配合」「アレルギー対象物質」については、業者からの書類をもとに作成しています。

令和7年度 使用食品の成分表（10月使用分）

※「メーカー名」「原材料及び配合」「商品名」「アレルギー対象物質」「コンタミネーション対象物質」の5項目が、前月の使用物資とすべて同じ食品には「参考」の欄に○印がついています。

食品名	メーカー名	原材料及び配合	アレルギー対象物質 (28品目)	コンタミネーション 対象物質	参考
ブルーベリーゼリー	(株)ヤヨイサンフーズ	糖類（ぶどう糖、水あめ、グラニュー糖、果糖ぶどう糖液糖）、ブルーベリー果汁、難消化性デキストリン、水、ゲル化剤（増粘多糖類）、加エデンブン、酸味料、香料、クエン酸鉄Na ※同一工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 スイートブルーベリーゼリー（鉄・食物繊維）		<小麦、卵、乳>	
ヨーグルト	美濃路農農業協同組合連合会	生乳、砂糖、脱脂粉乳、クリーム ※同一製造ラインにおいて<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 美濃路ヨーグルト（2024リニューアル）	乳	<卵、大豆>	○
お月見だんご	(株)華桔梗	米粉、砂糖、加工でん粉、酵素製剤、植物油脂、着色料製剤、水 ※同一工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 お月見二色だんごピロ	大豆	<小麦、乳、卵、やまいも、オレンジ、ごま>	
アジ	中部食品工業(株)	真あじ ※同一製造ライン、工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 あじ（切身/角切）		<小麦、エビ、イカ、サケ、サバ>	○
イワシ開き	中部食品工業(株)	いわし ※同一製造ライン、工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 いわし開き		<小麦、エビ、イカ、サケ、サバ>	
カツオ角切り	(有)和幸	カツオ ※同一製造ライン、工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 カツオ角切り		<小麦、乳、エビ、カニ、イカ、サバ、大豆、サケ>	
サケ	(有)和幸	サケ ※同一製造ライン、工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 サケ	サケ	<小麦、乳、エビ、カニ、イカ、サバ、大豆>	
サバ	(株)F-FACTORY	さば ※同一工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 さば	サバ	<大豆、小麦、ごま、サケ、イカ、ゼラチン、卵、オレンジ>	
サワラ	(株)クニトモ	サワラ 【商品名】 クニトモ 腹骨無し サワラ切身			
ホキ角切り	(株)F-FACTORY	ホキ ※同一工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 ホキ角切り		<大豆、小麦、ごま、サケ、サバ、イカ、ゼラチン、卵、オレンジ>	○
メルルーサ	(株)F-FACTORY	メルルーサ ※同一工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 メルルーサ		<大豆、小麦、ごま、サケ、サバ、イカ、ゼラチン、卵、オレンジ>	
イカ角切り	(株)F-FACTORY	いか ※同一工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 いか角切り	イカ	<大豆、小麦、ごま、サケ、サバ、ゼラチン、卵、オレンジ>	

※「原材料及び配合」「アレルギー対象物質」については、業者からの書類をもとに作成しています。